
§
Mar¡¡tc,P¡o 0E
LAS PIEDRAS

§oblzrnu da
Ca$árorrcs

Acta No 02512024

Las PÍedras, 25 de Junio de2024

VISTO: El proyecto presentada por el señor Martín Varela para realizar un campeonato de
Graffitis, por lo que se solicita autorización para el uso de espacios ptiblicos y
determinados gastos que detalla para dicho evento, tramitado por expediente No 2024-81-
'1420-00356.

GONSIDERANDO:

l) Que el Concejo Municipal entiende pertinente colaborar con la compra de pintura para
grafiitis mediante la empresa COOPARTE RUT 216822560010, al Sr. Martín Varela Cl
4.247.145-5.

ll) Que la empresa se encuentra registrada en Rupe y dicho gasto estaría incluido en el
Proyecto dé Funcionamiento 30% Literal B Actividad Agenda Cultural, Social, Deportiva y
de Salud.

ATENTO: A lo precedentemente expuesto

EL MUNICIPIO DE LAS PIEDRAS
RESUELVE:

1)-AUTORIZAR el gasto por un monto de $ 27.000 (veintisiete mil pesos uruguayos) a la
empresa COOPARTE RUT. 216822560010, Señor Martín Varela C.l 4.247 -145-5, por la
compra de pintura de graffitis para el campeonato. El gasto se abonará por el Fondo de
lncentivo para la Gestión Municipal, Proyecto de Funcionamiento 30% Literal B Actividad
Agenda Cultural, Social, Deportiva y de Salud.
2)- PUBLIQUESE la presente resolución en el sitio web del Municipio de Las Piedras.
3)- INCORPÓRESE al registro de resoluciones de Secretaría del Municipio de Las
Piedras y siga a Secretaría de Desarrollo Local y Participación, Tesorería y a la Dir. De
Recursos Financieros

Goí[ábr'
,t-D t)tÉNw^)Alcaldo

NCEJ

#k

C

LCONCEJAL

A¡.lA e PFIQ,.;

Resolución No2'1312024

,§.

I

ALCALDE

t. )
CONCEJAL


